



General Bid Bulletin No. 11

07 June 2021

RESPONSES TO CLARIFICATION REQUESTS

IFB No. 21-036-5; South Commuter Railway Project for Package Number CP S-03a: Building and Civil Engineering Works for approximately 7.9 kms of at Grade and Viaduct Railway Track Structure including Elevated Station at Buendia and at Grade Stations at EDSA and Senate

and

IFB No. 21-037-5; South Commuter Railway Project for Package Number CP S-03c: Building and Civil Engineering Works for approximately 5.8 kms of at Grade and Viaduct Railway Track Structure including Elevated Station at Bicutan and Sucat

TO ALL PROSPECTIVE BIDDERS:

This General Bid Bulletin is issued to amend/clarify certain provisions in the Bidding Documents for the abovementioned project. Please refer to the attached Annex A of this General Bid Bulletin duly approved by the End-user and Co-Implementer for details:

1. **Annex "A"** – CP S-03A and S-03C Responses to Clarification Requests (Batch 3)

For your guidance and information.

For the Bids and Awards Committee V,

SIGNATURE REDACTED

JULIUS M. SANTOS

Chairperson

South Commuter Railway Project for
Package Number CP S-03a and S-03c
General Bid Bulletin No. 11
Responses to Clarification Requests

**General Bid Bulletin No. 11
CP S03A and S03C Responses to Clarification Requests (Batch 3)**

No.	Packages	Vol	Sec	Page No.	Clause No./Title	Reference Text (if necessary)	Clarification Request	Final Response
1	S-03A	Vol. 2		99	NSRP-DWG-BUE-AR-3611	Doors and Windows Layout	Ground Level - Service Hallway Window Tagging and Window size in plan does not match. W-3 & W-6	Drawings to be revised NSRP-DWG-BUE-AR-3564, NSRP-DWG-BUE-AR-3611 to be submitted as part of Bid Addendum 2.
2		Vol. 2		99	NSRP-DWG-BUE-AR-3611	Doors and Windows Layout	Window no Tag	Drawings to be revised NSRP-DWG-BUE-AR-3564, NSRP-DWG-BUE-AR-3611 to be submitted as part of Bid Addendum 2.
3		Vol. 2		99	NSRP-DWG-BUE-AR-3611	Doors and Windows Layout	Intermediate Level 1 - SH1 & SH11 at Concession Area. Size does not meet plan opening.	The clear opening of SH1 8.60 meters & SH11 7.30 meters are correct and match with plan and schedule. Please refer to latest drawing NSRP-DWG-BUE-AR-3611 MAY 25 2021 Rev. 21.2, to be issued with Bid Addendum 2, NSRP-DWG-BUE-AR-3561 and NSRP-DWG-BUE-3563 MARCH 22 2021 REV. 21
4		Vol. 2		100	NSRP-DWG-BUE-AR-3612	Doors and Windows Layout	Intermediate Level 2 - No window Tag at window between grid 7-8 and A-B	Window Tag to be provided Drawings to be revised NSRP-DWG-BUE-AR-3612, NSRP-DWG-BUE-AR-3564, NSRP-DWG-BUE-AR-3565 to be submitted with Bid Addendum 2.
5		Vol. 2		100	NSRP-DWG-BUE-AR-3612	Doors and Windows Layout	Concourse Level - No window Tag at window between grid 5-6 and A-B	Window Tag to be provided Drawings to be revised NSRP-DWG-BUE-AR-3612, NSRP-DWG-BUE-AR-3564, NSRP-DWG-BUE-AR-3565 to be submitted with Bid Addendum 2.
6		Vol. 2		100	NSRP-DWG-BUE-AR-3612	Doors and Windows Layout	Concourse Level - First Aid Room W-15 will not fit on plan. Grid 13-14	W15 to be changed to W20 Drawings to be revised NSRP-DWG-BUE-AR-3612, NSRP-DWG-BUE-AR-3564, NSRP-DWG-BUE-AR-3565 to be submitted with Bid Addenda 2.
7		Vol. 2		100	NSRP-DWG-BUE-AR-3612	Doors and Windows Layout	Concourse Level - CDU W-13 is not the same size of opening as what on the plan. Grid 14-15	W13 clear opening is 6.0 meters plan and window schedule match. No change. For latest drawings please see NSRP-DWG-BUE-AR-3612, NSRP-DWG-BUE-AR-3564, NSRP-DWG-BUE-AR-3565 to be submitted with Bid Addenda 2.
8		Vol. 1				BOQ	No Quantity on BOQ for Buendia Station	The Bidder is advised to refer to the CP S-03a BOQ, Bill No. 4-1 - Buendia Station. The Bidder is further advised that BOQ Updates shall be issued as Addendum 2.
9		Vol. 2				Buendia - Structural Works	Please give us the structural details of stair.	Bidders is requested to provide more details regarding this Bid Query
10		Vol. 1				Buendia - Structural Works	Please verify where we put the quantity of stair.	Bidders is requested to provide more details regarding this Bid Query

No.	Packages	Vol	Sec	Page No.	Clause No./Title	Reference Text (if necessary)	Clarification Request	Final Response
11		Vol. 1				Senate - Structural Works	Verify boq of Bill no.4-3. Boq description is Senate but there's no drawing for Senate station, provided drawing if for Nichols station.	The Bidder is advised / informed that the Senate Station is formerly known as the Nichols Station. Please refer to the CP S-03a Vol2 Part II Sec 6 IB Scope of Work 20210324, Sub-section 2, Clause 2.2; Sub-Clause 2.2.1 - General, First Paragraph.
12		Vol. 2				Senate - Structural Works	Please give us the complete set of plans and details for Senate Station.	Bidders is requested to provide more details regarding this Bid Query
13		Vol. 1				Nichols - Structural Works	Boq for Nichols station	The Bidder is advised to refer to the CP S-03a BOQ, Bill No. 4-3 - Senate Station. The Bidder is further advised that BOQ Updates shall be issued in Bid Addendum 3
14		Vol. 2				Nichols - Structural Works	Structural stair beam details	Bidders is requested to provide more details regarding this Bid Query
15		Vol. 2				Nichols - Structural Works	Soil cement column structural detail	Drawing NSRP-DWG-VIA03a-ST-0025 to 0026 (Span Layout) with Jet Grouting with 40% Soil Improvement will updated and provided with Bid Addenda 2.
16		Vol. 2				Edsa - Structural Works	Please give us the structural footing detail - F1D, F2B, F3	Bidders is requested to provide more details regarding this Bid Query